
UCHWAŁA NR XLIV/295/2023 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1) ) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
  

1. Dla radnego Gminy Świecie nad Osą, za wyjątkiem Przewodniczącego Rady Gminy oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy, ustala się dietę 
w wysokości 265,00 zł za każdy udział w sesjach  Rady Gminy  oraz posiedzeniach komisji. 

2. Dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy ustala 
się dietę w wysokości 350,00 zł za każdy udział w sesjach  Rady Gminy  oraz posiedzeniach komisji. 

3. Dla Przewodniczącego  Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1750,00 zł miesięcznie. Dieta ta ulega 
obniżeniu o 10 % w każdorazowym przypadku braku możliwości pełnienia obowiązków przez 
Przewodniczącego  Rady. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Świecie nad Osą. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXVII/181/2021 z dnia 3 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia diet dla radnych 
w brzmieniu określonym uchwałą Nr XXVIII/191/2021 z dnia 31 grudnia 2021 roku zmieniającą uchwałę Nr 
XXVII/181/2021 w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

§ 4.  

Wypłaty  diet dokonane na podstawie uchwały, o której mowa w § 3 pozostają  w mocy. 

§ 5.  

Uchwała  wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Sitnik 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 roku poz. 572, 1463 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8C453E-0EE7-49F9-A880-59DCC49A79FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zasadniczym powodem  przyjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych jest 
kształtujący się w orzecznictwie sądów administracyjnych pogląd, iż uchwały tego typu są aktami prawa 
miejscowego podlegającymi publikacji w Wojewódzkich Dziennikach  Urzędowych, co warunkuje wejście 
ich w życie zwykle w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
Przyjęta poprzednio regulacja opierała się na założeniu, że uchwały w sprawie ustalenia diet na radnych 
regulują kwestie wewnątrzorganizacyjne Rady Gminy i aktami prawa miejscowego nie są. Taki pogląd był 
wówczas powszechnie przyjmowany w praktyce. 
Wobec  narastającej tendencji uznawania  uchwał w sprawie ustalenia diet dla radnych za akty prawa 
miejscowego nowa uchwała otrzymała rangę takiego aktu i będzie opublikowana w Wojewódzkim 
Dzienniku Urzędowym. Merytoryczna treść przyjętych regulacji nie odbiega od regulacji dotychczasowych. 
W § 4 nowej uchwały utrzymano również w mocy wszelkie wypłaty diet dokonane dotychczas. Przyjmując 
nową uchwałę Rada Gminy czyni również zadość sugestiom zawartym w wystąpieniu Prokuratora 
Rejonowego w Grudziądzu wskazującym na konieczność przyjęcia nowej uchwały o randze aktu prawa 
miejscowego. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8C453E-0EE7-49F9-A880-59DCC49A79FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



